
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2022-232

PUBLIÉ LE 27 OCTOBRE 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction Offre de Soins

R03-2022-10-27-00016 - Décision n° 03-2022 portant modification de

l�arrêté n°163ARS-DROSMS du 20 octobre 2017 portant
agrément de

l�entreprise de transports sanitaires terrestres «AMBULANCE

MOUTENDE»
 (1 page) Page 5

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire /

R03-2022-10-27-00004 - ARRETE attribuant une subvention d'un montant

de 2 418 � à  JAAMBAR TKD au titre du FEBECS pour le projet "Coupe de

France minimes" (2 pages) Page 7

R03-2022-10-27-00014 - ARRETE portant attribution d'une subvention d'un

montant de 2566 à COUMAROU CLUB Maroni au titre du FEBECS pour le

projet Championnat de France de Natation (2 pages) Page 10

R03-2022-10-19-00006 - ARRETE portant attribution d'une subvention d'un

montant de 26 000 � au CAMPUS DES METIERS et des qualifications

d'excellence bois, écoconstruction, écotechnologie au titre du FCR pour le

projet "Concours international LEKOL édition 2023" (2 pages) Page 13

R03-2022-10-27-00005 - ARRETE portant attribution d'une subvention d'un

montant de 8 000 � à OLYMPIQUE DE CAYENNE au titre du FEBECS pour le

projet "Tournoi U11" (2 pages) Page 16

R03-2022-10-27-00001 - ARRETE portant attribution d'une subvention de 

6634 à l'association techniques de commercialisation au titre du FEBECS

pour le projet Mobilités d'étudiants au Sénégal et au Canada (2 pages) Page 19

R03-2022-10-27-00012 - ARRETE portant attribution d'une subvention de 10

000 � au collège Reeberg NERON au titre du FEBECS pour le projet A la

découverte du haut niveau (2 pages) Page 22

R03-2022-10-27-00008 - ARRETE portant attribution d'une subvention de 15

000 � à CANOE KAYAK au titre du FEBECS pour le projet "Championnat de

France U15 et U21" (2 pages) Page 25

R03-2022-10-27-00011 - ARRETE portant attribution d'une subvention de 15

000 � au LYCEE MELCHIOR NEW YORK au titre du FEBECS pour le projet

From New York city to New England (2 pages) Page 28

R03-2022-10-27-00002 - ARRETE portant attribution d'une subvention de

4000 � à Mind Your Own Business au titre du FEBECS pour le projet Vortex -

Jam compétition de danse hip hop breaking (2 pages) Page 31

R03-2022-10-27-00010 - ARRETE portant attribution d'une subvention de

4532 à K YENNE GYM au titre du FEBECS pour le projet Compétition

interrégionale de gymnastique artistique féminine (2 pages) Page 34

2



R03-2022-10-27-00013 - ARRETE portant attribution d'une subvention de

4610 � à LAYONS RECHERCHE au titre du FEBECS pour le projet Echange

académique et culturel (2 pages) Page 37

R03-2022-10-27-00015 - ARRETE portant attribution d'une subvention de

547 � à D PROPULSION au titre du FEBECS pour le projet Concours de

danse national (2 pages) Page 40

R03-2022-10-27-00007 - ARRETE portant attribution d'une subvention de

6475 � au COMITE PETANQUE au titre du FEBECS pour le projet

Championnat de France de Pétanque (2 pages) Page 43

R03-2022-10-27-00006 - ARRETE portant attribution d'une subvention de 8

739 � à  ETOILE DE MATOURY au titre du FEBECS pour le projet Tournoi

international Cup U15 (2 pages) Page 46

R03-2022-10-27-00009 - ARRETE portant attribution d'une subvention de

896 � à TOUKA DANSES au titre du FEBECS pour le projet Résidence de

création Chenn (2 pages) Page 49

R03-2022-10-27-00003 - ARRETE portant attribution d'une subvention de

9552 à l'ASC TOURS au titre du FEBECS pour le projet 'phases finales du

championnat national 3 (2 pages) Page 52

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Environnement, 

Agriculture,Alimentation et Foret

R03-2022-10-26-00004 -  Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant Centre Commercial Family Plaza - Aménagement de 3

extensions : Extension II-Goulette Casino et Labo - Goulette Neuve (SCI

BALATA) - Commune de  Matoury (6 pages) Page 55

R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte

Claire Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et

des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly (10 pages) Page 62

R03-2022-10-27-00019 - Accord sur dossier de déclaration Projet

d'aménagement Ellis Park - parcelle AO233 sur la commune de Macouria (6

pages) Page 73

R03-2022-10-27-00017 - Accord sur dossier de déclaration- Résidence

Attilassou Aménagement des parcelles AS 1908 à 1912 sur la commune de

Remire-Montjoly  (6 pages) Page 80

R03-2022-10-24-00003 - Arrêté portant autorisation à la société HYDRECO

de réaliser des prélèvements de poissons dans le cadre d'un suivi DCE au

sein de la réserve naturelle nationale de  Nouragues (4 pages) Page 87

R03-2022-10-25-00004 - Arrêté portant autorisation à Mme MCCLURE à

capturer, prélever au sein de la réserve naturelle nationale des Nouragues

et transporter en dehors du territoire de la Guyane 200 spécimens de

papillons de la tribu des Ithomiini, famille des  Nymphalidae (4 pages) Page 92

3



Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Mer, Littoral et

Fleuves

R03-2022-10-21-00005 - désignation des membres du conseil maritime

ultramarin de Guyane (4 pages) Page 97

4



Agence Régionale de Santé

R03-2022-10-27-00016

Décision n° 03-2022 portant modification de

l�arrêté n°163ARS-DROSMS du 20 octobre 2017

portant

agrément de l�entreprise de transports sanitaires

terrestres «AMBULANCE MOUTENDE»

Agence Régionale de Santé - R03-2022-10-27-00016 - Décision n° 03-2022 portant modification de l�arrêté n°163ARS-DROSMS du 20

octobre 2017 portant

agrément de l�entreprise de transports sanitaires terrestres «AMBULANCE MOUTENDE»

5



66, avenue des Flamboyants – CS 40696 – 97336 Cayenne CEDEX -  
Standard : 05.94.25.49.89 www.guyane.ars.sante.fr 

 
 

 
Décision n° 03-2022 portant modification de l’arrêté n°163/ARS-DROSMS du 20 octobre 2017 portant 

agrément de l’entreprise de transports sanitaires terrestres «AMBULANCE MOUTENDE»  
ANNULE ET REMPLACE LA DECISION PRECEDENTE 

 
La directrice générale 

de l’agence régionale de santé Guyane 
 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.6312-1 à L.6313-1 et R.6312-1 à R.6314-6,  

Vu l’arrêté ministériel en date du 12 décembre 2017 relatif à la composition du dossier d’agrément des 
personnes effectuant des transports sanitaires et au contrôle des véhicules affectés aux transports 
sanitaires, 

Considérant le courrier adressé par Monsieur Paulus HARICOT à l’ARS le 14 avril 2021 concernant la 
demande de transfert d’agrément au profit de Monsieur Jocelyn THOMAS, 

Considérant le contrat de location gérance d’un fonds de commerce déposé par Monsieur Paulus 
HARICOT au profit de Monsieur Jocelyn THOMAS en janvier 2021,  

Considérant la nouvelle dénomination de la société MOUTENDE en « NOUVELLE AMBULANCE 
MOUTENDE », 

Considérant la conformité du dossier en date du 27 octobre 2022, 

 

Sur proposition de la directrice générale de l’agence régionale de santé, 
 

DECIDE  
 

Article 1er : L’agrément n°973.22.1 est attribué à la société de transports sanitaires « NOUVELLE 
AMBULANCE MOUTENDE » pour effectuer des transports sanitaires terrestres à compter du 06 
novembre 2022. 
 

Article 2 : Les éléments de l’agrément n°973.22.1 sont les suivants : 
 

- Nom commercial : « NOUVELLE AMBULANCE MOUTENDE » 
- Gérant : Monsieur Jocelyn THOMAS 
- Locaux d’accueil du public, de stationnement et d’entretien des véhicules sanitaires : 85,  avenue 

 du Général de Gaulle – 97310 APATOU 
- Autorisation de mise en service pour 2 ambulance et 1 VSL 

 
Toute modification dans la composition du dossier d’agrément devra être portée à la connaissance de 
l’agence régionale de la santé. 
 

Article 3: La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa 
notification : 

- d’un recours gracieux devant l’autorité signataire de la décision, 
- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent. 

 

Article 4 : La directrice générale de l’agence régionale de santé Guyane est chargée de la notification et de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de Guyane. 
 
 
Fait à Cayenne, le 27 octobre 2022 

 

 

Agence Régionale de Santé - R03-2022-10-27-00016 - Décision n° 03-2022 portant modification de l�arrêté n°163ARS-DROSMS du 20

octobre 2017 portant

agrément de l�entreprise de transports sanitaires terrestres «AMBULANCE MOUTENDE»

6



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00004

ARRETE attribuant une subvention d'un montant

de 2 418 � à  JAAMBAR TKD au titre du FEBECS

pour le projet "Coupe de France minimes"

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00004 - ARRETE attribuant une subvention

d'un montant de 2 418 � à  JAAMBAR TKD au titre du FEBECS pour le projet "Coupe de France minimes" 7



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00004 - ARRETE attribuant une subvention

d'un montant de 2 418 � à  JAAMBAR TKD au titre du FEBECS pour le projet "Coupe de France minimes" 8



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00004 - ARRETE attribuant une subvention

d'un montant de 2 418 � à  JAAMBAR TKD au titre du FEBECS pour le projet "Coupe de France minimes" 9



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00014

ARRETE portant attribution d'une subvention

d'un montant de 2566 à COUMAROU CLUB

Maroni au titre du FEBECS pour le projet

Championnat de France de Natation

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00014 - ARRETE portant attribution d'une

subvention d'un montant de 2566 à COUMAROU CLUB Maroni au titre du FEBECS pour le projet Championnat de France de Natation 10



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00014 - ARRETE portant attribution d'une

subvention d'un montant de 2566 à COUMAROU CLUB Maroni au titre du FEBECS pour le projet Championnat de France de Natation 11



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00014 - ARRETE portant attribution d'une

subvention d'un montant de 2566 à COUMAROU CLUB Maroni au titre du FEBECS pour le projet Championnat de France de Natation 12



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-19-00006

ARRETE portant attribution d'une subvention

d'un montant de 26 000 � au CAMPUS DES

METIERS et des qualifications d'excellence bois,

écoconstruction, écotechnologie au titre du FCR

pour le projet "Concours international LEKOL

édition 2023"

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-19-00006 - ARRETE portant attribution d'une

subvention d'un montant de 26 000 � au CAMPUS DES METIERS et des qualifications d'excellence bois, écoconstruction,

écotechnologie au titre du FCR pour le projet "Concours international LEKOL édition 2023"

13



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-19-00006 - ARRETE portant attribution d'une

subvention d'un montant de 26 000 � au CAMPUS DES METIERS et des qualifications d'excellence bois, écoconstruction,

écotechnologie au titre du FCR pour le projet "Concours international LEKOL édition 2023"

14



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-19-00006 - ARRETE portant attribution d'une

subvention d'un montant de 26 000 � au CAMPUS DES METIERS et des qualifications d'excellence bois, écoconstruction,

écotechnologie au titre du FCR pour le projet "Concours international LEKOL édition 2023"

15



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00005

ARRETE portant attribution d'une subvention

d'un montant de 8 000 � à OLYMPIQUE DE

CAYENNE au titre du FEBECS pour le projet

"Tournoi U11"

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00005 - ARRETE portant attribution d'une

subvention d'un montant de 8 000 � à OLYMPIQUE DE CAYENNE au titre du FEBECS pour le projet "Tournoi U11" 16



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00005 - ARRETE portant attribution d'une

subvention d'un montant de 8 000 � à OLYMPIQUE DE CAYENNE au titre du FEBECS pour le projet "Tournoi U11" 17



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00005 - ARRETE portant attribution d'une

subvention d'un montant de 8 000 � à OLYMPIQUE DE CAYENNE au titre du FEBECS pour le projet "Tournoi U11" 18



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00001

ARRETE portant attribution d'une subvention de 

6634 à l'association techniques de

commercialisation au titre du FEBECS pour le

projet Mobilités d'étudiants au Sénégal et au

Canada

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00001 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de  6634 à l'association techniques de commercialisation au titre du FEBECS pour le projet Mobilités d'étudiants au

Sénégal et au Canada

19



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00001 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de  6634 à l'association techniques de commercialisation au titre du FEBECS pour le projet Mobilités d'étudiants au

Sénégal et au Canada

20



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00001 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de  6634 à l'association techniques de commercialisation au titre du FEBECS pour le projet Mobilités d'étudiants au

Sénégal et au Canada

21



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00012

ARRETE portant attribution d'une subvention de

10 000 � au collège Reeberg NERON au titre du

FEBECS pour le projet A la découverte du haut

niveau

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00012 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 10 000 � au collège Reeberg NERON au titre du FEBECS pour le projet A la découverte du haut niveau 22



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00012 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 10 000 � au collège Reeberg NERON au titre du FEBECS pour le projet A la découverte du haut niveau 23



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00012 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 10 000 � au collège Reeberg NERON au titre du FEBECS pour le projet A la découverte du haut niveau 24



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00008

ARRETE portant attribution d'une subvention de

15 000 � à CANOE KAYAK au titre du FEBECS

pour le projet "Championnat de France U15 et

U21"

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00008 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 15 000 � à CANOE KAYAK au titre du FEBECS pour le projet "Championnat de France U15 et U21" 25



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00008 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 15 000 � à CANOE KAYAK au titre du FEBECS pour le projet "Championnat de France U15 et U21" 26



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00008 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 15 000 � à CANOE KAYAK au titre du FEBECS pour le projet "Championnat de France U15 et U21" 27



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00011

ARRETE portant attribution d'une subvention de

15 000 � au LYCEE MELCHIOR NEW YORK au

titre du FEBECS pour le projet From New York

city to New England

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00011 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 15 000 � au LYCEE MELCHIOR NEW YORK au titre du FEBECS pour le projet From New York city to New England 28



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00011 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 15 000 � au LYCEE MELCHIOR NEW YORK au titre du FEBECS pour le projet From New York city to New England 29



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00011 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 15 000 � au LYCEE MELCHIOR NEW YORK au titre du FEBECS pour le projet From New York city to New England 30



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00002

ARRETE portant attribution d'une subvention de

4000 � à Mind Your Own Business au titre du

FEBECS pour le projet Vortex - Jam compétition

de danse hip hop breaking

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00002 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 4000 � à Mind Your Own Business au titre du FEBECS pour le projet Vortex - Jam compétition de danse hip hop

breaking

31



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00002 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 4000 � à Mind Your Own Business au titre du FEBECS pour le projet Vortex - Jam compétition de danse hip hop

breaking

32



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00002 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 4000 � à Mind Your Own Business au titre du FEBECS pour le projet Vortex - Jam compétition de danse hip hop

breaking

33



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00010

ARRETE portant attribution d'une subvention de

4532 à K YENNE GYM au titre du FEBECS pour le

projet Compétition interrégionale de

gymnastique artistique féminine

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00010 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 4532 à K YENNE GYM au titre du FEBECS pour le projet Compétition interrégionale de gymnastique artistique féminine 34



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00010 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 4532 à K YENNE GYM au titre du FEBECS pour le projet Compétition interrégionale de gymnastique artistique féminine 35



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00010 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 4532 à K YENNE GYM au titre du FEBECS pour le projet Compétition interrégionale de gymnastique artistique féminine 36



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00013

ARRETE portant attribution d'une subvention de

4610 � à LAYONS RECHERCHE au titre du

FEBECS pour le projet Echange académique et

culturel

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00013 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 4610 � à LAYONS RECHERCHE au titre du FEBECS pour le projet Echange académique et culturel 37



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00013 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 4610 � à LAYONS RECHERCHE au titre du FEBECS pour le projet Echange académique et culturel 38



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00013 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 4610 � à LAYONS RECHERCHE au titre du FEBECS pour le projet Echange académique et culturel 39



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00015

ARRETE portant attribution d'une subvention de

547 � à D PROPULSION au titre du FEBECS pour

le projet Concours de danse national

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00015 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 547 � à D PROPULSION au titre du FEBECS pour le projet Concours de danse national 40



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00015 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 547 � à D PROPULSION au titre du FEBECS pour le projet Concours de danse national 41



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00015 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 547 � à D PROPULSION au titre du FEBECS pour le projet Concours de danse national 42



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00007

ARRETE portant attribution d'une subvention de

6475 � au COMITE PETANQUE au titre du FEBECS

pour le projet Championnat de France de

Pétanque

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00007 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 6475 � au COMITE PETANQUE au titre du FEBECS pour le projet Championnat de France de Pétanque 43



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00007 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 6475 � au COMITE PETANQUE au titre du FEBECS pour le projet Championnat de France de Pétanque 44



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00007 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 6475 � au COMITE PETANQUE au titre du FEBECS pour le projet Championnat de France de Pétanque 45



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00006

ARRETE portant attribution d'une subvention de

8 739 � à  ETOILE DE MATOURY au titre du

FEBECS pour le projet Tournoi international Cup

U15

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00006 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 8 739 � à  ETOILE DE MATOURY au titre du FEBECS pour le projet Tournoi international Cup U15 46



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00006 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 8 739 � à  ETOILE DE MATOURY au titre du FEBECS pour le projet Tournoi international Cup U15 47



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00006 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 8 739 � à  ETOILE DE MATOURY au titre du FEBECS pour le projet Tournoi international Cup U15 48



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00009

ARRETE portant attribution d'une subvention de

896 � à TOUKA DANSES au titre du FEBECS pour

le projet Résidence de création Chenn

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00009 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 896 � à TOUKA DANSES au titre du FEBECS pour le projet Résidence de création Chenn 49



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00009 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 896 � à TOUKA DANSES au titre du FEBECS pour le projet Résidence de création Chenn 50



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00009 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 896 � à TOUKA DANSES au titre du FEBECS pour le projet Résidence de création Chenn 51



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-10-27-00003

ARRETE portant attribution d'une subvention de

9552 à l'ASC TOURS au titre du FEBECS pour le

projet 'phases finales du championnat national 3

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00003 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 9552 à l'ASC TOURS au titre du FEBECS pour le projet 'phases finales du championnat national 3 52



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00003 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 9552 à l'ASC TOURS au titre du FEBECS pour le projet 'phases finales du championnat national 3 53



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-10-27-00003 - ARRETE portant attribution d'une

subvention de 9552 à l'ASC TOURS au titre du FEBECS pour le projet 'phases finales du championnat national 3 54



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-10-26-00004

 Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant Centre Commercial Family Plaza -

Aménagement de 3 extensions : Extension

II-Goulette Casino et Labo - Goulette Neuve (SCI

BALATA) - Commune de  Matoury

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-26-00004 -  Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Centre Commercial Family Plaza - Aménagement de 3 extensions : Extension II-Goulette Casino et Labo - Goulette Neuve (SCI

BALATA) - Commune de  Matoury

55



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-26-00004 -  Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Centre Commercial Family Plaza - Aménagement de 3 extensions : Extension II-Goulette Casino et Labo - Goulette Neuve (SCI

BALATA) - Commune de  Matoury

56



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-26-00004 -  Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Centre Commercial Family Plaza - Aménagement de 3 extensions : Extension II-Goulette Casino et Labo - Goulette Neuve (SCI

BALATA) - Commune de  Matoury

57



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-26-00004 -  Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Centre Commercial Family Plaza - Aménagement de 3 extensions : Extension II-Goulette Casino et Labo - Goulette Neuve (SCI

BALATA) - Commune de  Matoury

58



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-26-00004 -  Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Centre Commercial Family Plaza - Aménagement de 3 extensions : Extension II-Goulette Casino et Labo - Goulette Neuve (SCI

BALATA) - Commune de  Matoury

59



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-26-00004 -  Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Centre Commercial Family Plaza - Aménagement de 3 extensions : Extension II-Goulette Casino et Labo - Goulette Neuve (SCI

BALATA) - Commune de  Matoury

60



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-26-00004 -  Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Centre Commercial Family Plaza - Aménagement de 3 extensions : Extension II-Goulette Casino et Labo - Goulette Neuve (SCI

BALATA) - Commune de  Matoury

61



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-10-27-00018

Accord sur dossier de déclaration Opération

Sainte Claire Logistiques  - Ensemble immobilier

comprenant des commerces et des bureaux sur

la commune de Remire-Montjoly

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 62



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 63



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 64



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 65



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 66



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 67



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 68



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 69



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 70



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 71



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00018 - Accord sur dossier de déclaration Opération Sainte Claire

Logistiques  - Ensemble immobilier comprenant des commerces et des bureaux sur la commune de Remire-Montjoly 72



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-10-27-00019

Accord sur dossier de déclaration Projet

d'aménagement Ellis Park - parcelle AO233 sur la

commune de Macouria

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00019 - Accord sur dossier de déclaration Projet d'aménagement Ellis

Park - parcelle AO233 sur la commune de Macouria 73



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00019 - Accord sur dossier de déclaration Projet d'aménagement Ellis

Park - parcelle AO233 sur la commune de Macouria 74



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00019 - Accord sur dossier de déclaration Projet d'aménagement Ellis

Park - parcelle AO233 sur la commune de Macouria 75



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00019 - Accord sur dossier de déclaration Projet d'aménagement Ellis

Park - parcelle AO233 sur la commune de Macouria 76



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00019 - Accord sur dossier de déclaration Projet d'aménagement Ellis

Park - parcelle AO233 sur la commune de Macouria 77



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00019 - Accord sur dossier de déclaration Projet d'aménagement Ellis

Park - parcelle AO233 sur la commune de Macouria 78



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00019 - Accord sur dossier de déclaration Projet d'aménagement Ellis

Park - parcelle AO233 sur la commune de Macouria 79



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-10-27-00017

Accord sur dossier de déclaration- Résidence

Attilassou Aménagement des parcelles AS 1908 à

1912 sur la commune de Remire-Montjoly 

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00017 - Accord sur dossier de déclaration- Résidence Attilassou

Aménagement des parcelles AS 1908 à 1912 sur la commune de Remire-Montjoly 80



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00017 - Accord sur dossier de déclaration- Résidence Attilassou

Aménagement des parcelles AS 1908 à 1912 sur la commune de Remire-Montjoly 81



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00017 - Accord sur dossier de déclaration- Résidence Attilassou

Aménagement des parcelles AS 1908 à 1912 sur la commune de Remire-Montjoly 82



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00017 - Accord sur dossier de déclaration- Résidence Attilassou

Aménagement des parcelles AS 1908 à 1912 sur la commune de Remire-Montjoly 83



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00017 - Accord sur dossier de déclaration- Résidence Attilassou

Aménagement des parcelles AS 1908 à 1912 sur la commune de Remire-Montjoly 84



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00017 - Accord sur dossier de déclaration- Résidence Attilassou

Aménagement des parcelles AS 1908 à 1912 sur la commune de Remire-Montjoly 85



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-27-00017 - Accord sur dossier de déclaration- Résidence Attilassou

Aménagement des parcelles AS 1908 à 1912 sur la commune de Remire-Montjoly 86



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-10-24-00003

Arrêté portant autorisation à la société

HYDRECO de réaliser des prélèvements de

poissons dans le cadre d'un suivi DCE au sein de

la réserve naturelle nationale de  Nouragues

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-24-00003 - Arrêté portant autorisation à la société HYDRECO de réaliser

des prélèvements de poissons dans le cadre d'un suivi DCE au sein de la réserve naturelle nationale de  Nouragues 87



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-24-00003 - Arrêté portant autorisation à la société HYDRECO de réaliser

des prélèvements de poissons dans le cadre d'un suivi DCE au sein de la réserve naturelle nationale de  Nouragues 88



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-24-00003 - Arrêté portant autorisation à la société HYDRECO de réaliser

des prélèvements de poissons dans le cadre d'un suivi DCE au sein de la réserve naturelle nationale de  Nouragues 89



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-24-00003 - Arrêté portant autorisation à la société HYDRECO de réaliser

des prélèvements de poissons dans le cadre d'un suivi DCE au sein de la réserve naturelle nationale de  Nouragues 90



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-24-00003 - Arrêté portant autorisation à la société HYDRECO de réaliser

des prélèvements de poissons dans le cadre d'un suivi DCE au sein de la réserve naturelle nationale de  Nouragues 91



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-10-25-00004

Arrêté portant autorisation à Mme MCCLURE à

capturer, prélever au sein de la réserve naturelle

nationale des Nouragues et transporter en

dehors du territoire de la Guyane 200 spécimens

de papillons de la tribu des Ithomiini, famille des 

Nymphalidae

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-25-00004 - Arrêté portant autorisation à Mme MCCLURE à capturer,

prélever au sein de la réserve naturelle nationale des Nouragues et transporter en dehors du territoire de la Guyane 200 spécimens de

papillons de la tribu des Ithomiini, famille des  Nymphalidae

92



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-25-00004 - Arrêté portant autorisation à Mme MCCLURE à capturer,

prélever au sein de la réserve naturelle nationale des Nouragues et transporter en dehors du territoire de la Guyane 200 spécimens de

papillons de la tribu des Ithomiini, famille des  Nymphalidae

93



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-25-00004 - Arrêté portant autorisation à Mme MCCLURE à capturer,

prélever au sein de la réserve naturelle nationale des Nouragues et transporter en dehors du territoire de la Guyane 200 spécimens de

papillons de la tribu des Ithomiini, famille des  Nymphalidae

94



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-25-00004 - Arrêté portant autorisation à Mme MCCLURE à capturer,

prélever au sein de la réserve naturelle nationale des Nouragues et transporter en dehors du territoire de la Guyane 200 spécimens de

papillons de la tribu des Ithomiini, famille des  Nymphalidae

95



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-25-00004 - Arrêté portant autorisation à Mme MCCLURE à capturer,

prélever au sein de la réserve naturelle nationale des Nouragues et transporter en dehors du territoire de la Guyane 200 spécimens de

papillons de la tribu des Ithomiini, famille des  Nymphalidae

96



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-10-21-00005

désignation des membres du conseil maritime

ultramarin de Guyane

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-21-00005 - désignation des membres du conseil maritime ultramarin de

Guyane 97



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-21-00005 - désignation des membres du conseil maritime ultramarin de

Guyane 98



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-21-00005 - désignation des membres du conseil maritime ultramarin de

Guyane 99



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-21-00005 - désignation des membres du conseil maritime ultramarin de

Guyane 100



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-10-21-00005 - désignation des membres du conseil maritime ultramarin de

Guyane 101


